

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Tadeusza Skorupę  
na 72. posiedzeniu Senatu  
w dniu 17 marca 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka

Moje oświadczenie związane jest z planowaną od ponad trzydziestu lat budową obwodnicy dla miejscowości Łapczyca, położonej w powiecie bocheńskim (województwo małopolskie).

Sprawa budowy obwodnicy dla miejscowości Łapczyca podnoszona jest już przeszło trzy dekady. Pomimo tego budowa nie jest rozpoczęta, a inwestycji poza nazwą „Budowa obwodnicy Łapczycy na drodze krajowej nr 4” nie uwzględnia również „Program budowy dróg krajowych na lata 2011–2015”. Jako senator RP i mieszkaniec Małopolski jestem zdumiony, iż tak istotny postulat, podnoszony od wielu lat, po raz kolejny nie doczekał się uwzględnienia.

O tym, jak wielkie znaczenie budowa tej obwodnicy ma dla mieszkańców i samorządu miejscowości Łapczyca, świadczą liczne działania podejmowane w tym kierunku. W lecie 2009 r. mieszkańcy Łapczycy zablokowali na kilka godzin międzynarodową trasę nr 4. W 2010 r. sporządzona została lista osób, które kategorycznie domagają się budowy obwodnicy w Łapczycy; widnieje na niej około dziewięciuset podpisów. Inwestor posiada prawomocną decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia nr RiG-7639/58/17/06/08/10 z dnia 16 czerwca 2010 r., wydaną przez wójta gminy Bochnia. Już w 2009 r. parlamentarzyści z Małopolski, interweniujący w związku z blokadą międzynarodowej trasy nr 4, uzyskali zapewnienie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwa Infrastruktury oraz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, że temat budowy obwodnicy będzie jednym z priorytetów w najbliższych latach.

Od wielu lat wielkim problemem Łapczycy jest natężenie ruchu na drodze krajowej nr 4, która prowadzi przez środek tej miejscowości. Natężenie to – już teraz bardzo duże – z roku na rok wzrasta. Wraz z nim prawdopodobnie wzrastać będzie liczba ofiar śmiertelnych i liczba rannych w wypadkach będących skutkiem braku obwodnicy, a także ilość emitowanych spalin, długość i czas trwania korków oraz natężenie hałasu. Nie jest prawdą twierdzenie, jakoby rozwiązaniem problemów mieszkańców miała być budowa autostrady A4, przebiegającej w pobliżu Łapczycy i Bochni. Budowa ta nie doprowadzi ani do znacznego zmniejszenia natężenia ruchu w tej miejscowości, ani do poprawy bezpieczeństwa jej mieszkańców. Bez budowy obwodnicy problemy te z biegiem czasu będą coraz bardziej narastać.

Bardzo proszę Pana Ministra o podjęcie interwencji w tej niecierpiącej zwłoki sprawie w ramach posiadanych środków i kompetencji.

Tadeusz Skorupa